Fica ressalvada a possibilidade de alteração das 

condições contratuais, em face da superveniência de normas federais e municipais sobre a 

matéria. 

IV. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 

Total: R$ 9.190,00 (nove mil cento e noventa reais).  

ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial 

do Município podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, 

desde que comprovado o preço vantajoso. 

V. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA